
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zinasco.  Responsabile Procedimento: MAMOLI Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI ZINASCO 

PROVINCIA DI PAVIA 
_____________ 

 

 

N. 40 Reg. Gen.  Copia Albo 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Servizio AMMINISTRAZIONE GENERALE 
 
 

N.  28                                                                         del 02/02/2018 

 
Responsabile del Servizio: BETELLA Rag. Gabriella 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA CARBURANTE PER MEZZI 

COMUNALI - ANNO 2018           

 
 
 
 

 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO  

 

Visti: 

 

- lo Statuto comunale ed il Regolamento di contabilità; 

- gli art. 107 e 109 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- l’art. 183 del succitato Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

-    il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

 

 

Visti i Decreti Sindacali di nomina dei Responsabili di Servizio; 

 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 31/10/2015 di approvazione del 

regolamento di organizzazione degli uffici e servizi; 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zinasco.  Responsabile Procedimento: MAMOLI Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RAVVISATA la necessità di assumere, come ogni anno, un impegno di spesa per la fornitura di 

carburante per i seguenti mezzi in dotazione al personale comunale: 

 due Scuolabus  

 due autovetture  

 un autocarro   

 una vettura per la protezione civile; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 14/2017 con la quale veniva affidata la fornitura a 

Totalerg;   

 

VISTA la bozza di contratto per la fornitura di carburante con Totalerg Card depositata agli atti;  

 

VISTA la comunicazione trasmessa da Italiana Petroli in data 29.01.2018, prot. 862, relativa al 

cambio di denominazione sociale di TotalErg S.p.A. in Italiana Petroli S.p.A.; 

 

DATO ATTO che al presente affidamento è stato assegnato il codice CIG ZE122053FF ai sensi del 

D.L. 136/2010; 

 

RITENUTO pertanto di affidare la fornitura di carburante per l’anno 2018 alla ditta Italiana 

Petroli S.p.A. in quanto è l’impianto di fornitura esistente nel territorio; 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare la fornitura di carburante a Italiana Petroli S.p.A. alle condizioni indicate nel 

contratto depositato agli atti;  

 

2. di assumere un impegno di spesa a carico del codice di bilancio 04.02.1 cap.256 del bilancio di 

previsione del 2018 in fase di redazione, autorizzando il personale addetto ad effettuare 

rifornimento di carburante  nei limiti dell’autorizzazione di € 10.000,00 IVA compresa ( 

8.196,00 + 1.804,00 IVA); 

 

3. di procedere alla liquidazione delle somme dovute dietro presentazione di fattura di importo 

contenuto entro l’impegno assunto corredata dagli scontrini rilasciati ad ogni fornitura con 

l’indicazione dei Km percorsi ad ogni singolo rifornimento, del quantitativo fornito  per ogni 

mezzo al momento della fornitura presso il distributore; 

 

4. di dare atto che la spesa è esigibile nell’anno 2018;  

 

5. di dare atto che non sussistono conflitti d’interesse nell’assumere il presente provvedimento; 

 

6. di disporre la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario per il visto di 

cui all’art. 151, comma 4’, del T.U.E.L. 267/2000; 

 

7. di dare atto che tale spesa non soggiace ai limiti previsti dall’art. 163, comma 1, del T.U.E.L. 

267/2000; 
 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to BETELLA Rag. Gabriella 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zinasco.  Responsabile Procedimento: MAMOLI Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 

Allegato alla Determinazione N. 28  del 02/02/2018 

 
 
  

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa e di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 

del D.Lgs. 267/2000. 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                             F.toBETELLA Rag. Gabriella 

 

 
  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Rilascia 

 
Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 D.L. 78/2009) e 

l’ordinazione della spesa stessa. 

 
 

       Il Responsabile del Servizio  

                              F.toBETELLA Rag. Gabriella 

 
 


